

Til Erhvervsstyrelsen

True Møllevej 5
8381 Tilst

Tlf. 86 29 73 70
Fax 86 28 60 44

info@raadogrev.dk
www.raadogrev.dk

Toto Ejendomme ApS

Store Torv 10, 4., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 31 58 64 02

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 24/5 2017



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11 - 12
Noter til årsrapporten	13 - 14

Selskabsoplysninger

Selskabet Toto Ejendomme ApS
Store Torv 10, 4.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31 58 64 02
Hjemsteds-
kommune: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Eivind Knutsen

Revision Rådgivning & Revision A/S
True Møllevej 5
8381 Tilst

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi, og værdireguleringerne i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel.

Værdiansættelsesmodellen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

De anvendte afkastkrav har væsentlig betydning for selskabets resultat og egenkapital. Effekten af ændring i afkastkrav fremgår af følsomhedsanalysen i note 1.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat på DKK 1.005.094 anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste		2.297.353	1.798.477
Andre eksterne omkostninger		-39.874	-37.510
Resultat før finansielle poster		2.257.479	1.760.967
Finansielle indtægter		300.392	294.549
Finansielle omkostninger		-1.266.824	-1.280.767
Resultat før skat		1.291.047	774.749
Skat af årets resultat		-285.953	195.431
Årets resultat		1.005.094	970.180
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		1.005.094	970.180
Disponeret i alt		1.005.094	970.180

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016	2015
Investeringsejendomme	1	62.820.378	62.820.378
Materielle anlægsaktiver		62.820.378	62.820.378
Anlægsaktiver		62.820.378	62.820.378
Periodeafgrænsningsposter		24.904	24.774
Andre tilgodehavender		20.326.544	20.026.152
Tilgodehavender		20.351.448	20.050.926
Likvide beholdninger		0	0
Omsætningsaktiver		20.351.448	20.050.926
Aktiver i alt		83.171.826	82.871.304

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016	2015
Anpartskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		26.133.787	25.128.693
Egenkapital	2	28.133.787	27.128.693
Hensættelse til udskudt skat		5.707.920	5.688.258
Hensatte forpligtelser		5.707.920	5.688.258
Gæld til realkreditinstitutter		44.270.554	44.676.111
Langfristede gældsforpligtelser	3	44.270.554	44.676.111
Kortfristet del af langfristet gæld		408.128	407.862
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.415	44.837
Bankgæld		742.422	1.263.878
Selskabsskat		142.369	51.590
Anden gæld		3.728.231	3.610.075
Kortfristede gældsforpligtelser		5.059.565	5.378.242
Gældsforpligtelser		49.330.119	50.054.353
Passiver i alt		83.171.826	82.871.304
Medarbejderforhold	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1 Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	62.820.378	62.820.378
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>62.820.378</u>	<u>62.820.378</u>
Værdiregulering 1. januar	0	0
Årets værdiregulering	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdiregulering 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>62.820.378</u>	<u>62.820.378</u>

Ved opgørelse af afkastkrav for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af sammenlignelige ejendomme.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved alternativ anvendelse af krav til forrentning ved værdiansættelse efter den afkastbaserede model, ville den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene pr. 31. december 2016 kunne måles i henhold til nedenstående oversigt:

<u>Ændring i forrentningskrav</u>	<u>Ned-/ opskrivning</u>	<u>Dagsværdi</u>	<u>Forskel til bogført værdi</u>
1,00%	-13.081.932	49.738.446	-13.081.932
0,50%	-7.309.276	55.511.102	-7.309.276
0,00%	0	62.820.378	0
-0,50%	9.494.769	72.315.147	9.494.769
-1,00%	22.420.278	85.240.656	22.420.278

Noter til årsrapporten

2 Egenkapital

	<u>Anparts- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	2.000.000	25.128.693	27.128.693
Årets resultat		1.005.094	1.005.094
Egenkapital 31. december	<u>2.000.000</u>	<u>26.133.787</u>	<u>28.133.787</u>

3 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Forfalder efter 5 år	39.736.472	41.178.546
Mellem 1 og 5 år	4.534.082	3.497.565
Langfristet del	44.270.554	44.676.111
Inden for 1 år	408.128	407.862
	<u>44.678.682</u>	<u>45.083.973</u>

4 Medarbejderforhold

Lønninger indregnet i bruttofortjeneste	<u>49.500</u>	<u>0</u>
	<u>49.500</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>1</u>	<u>0</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på DKK 45 mio. er der afgivet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på DKK 63 mio.

Til sikkerhed for kassekredit er der afgivet ejerpantebrev på DKK 2 mio. med pant i grunde og bygninger.